岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「第２２回岐阜県パラスポーツ大会秋大会 ドリームスポーツ大会」を開催します

 県では、障がい者の心身の発達や健康の維持増進、社会参加の促進を図るため、障がいの程度にかか

わらず、全ての障がい者が参加できる「第２２回岐阜県パラスポーツ大会秋大会 ドリームスポーツ大

会」を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時及び場所

  日  時：令和６年１１月４日（月・振休）

午前９時４５分～午後３時００分

  会  場：岐阜メモリアルセンター（岐阜市長良福光大野２６７５－２８）

      長良川競技場、で愛ドーム、ふれ愛ドームほか

２ 内  容

  (1) 式典前演技（開会式）

(2) 陸上競技

  【種目】２５ｍ（要介助／無介助）、５０ｍ、１００ｍ

      フライングディスク（ディスタンス／アキュラシー）

(3) 団体競技

  【種目】大玉ころがし、綱引き、玉入れ

(4) ふれあいラリー

  ストラックアウト、ミニサッカー、輪投げ、ボウリング、遊具貸出し等

  (5) バザー

    県内の障害福祉サービス事業所製作の自主製品の販売

３ 参加者

  県内の障害者手帳所持者又はそれと同様の障がいを有する者

  ・各種施設、小規模作業所等の利用者

  ・特別支援学級又は特別支援学校の生徒

  ・在宅者（企業就労者を含む）

令和６年１０月２９日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

（一社）岐阜県障害者スポーツ協会 松井 文徳 直通 058-201-1568

障害福祉課 社会参加推進係 塚本 昌司
内線 3482
直通 058-272-8309
F A X 058-278-2643

４ 主  催

  岐阜県、一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会

５ 問い合わせ先

   一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会

  住  所 〒500-8385 岐阜市下奈良 2-2-1

  電話番号 058-201-1568

  Ｆ Ａ Ｘ 058-338-8580

  E - m a i l soumu@gpsa.jp

mailto:soumu@gpsa.jp